



PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:		ILUMINAÇÃO DA CICLOVIA MARGEANDO A RODOVIA DR. JAIR GILBERTO CAMPANATTI						
LOCAL:		RODOVIA DR. JAIR GILBERTO CAMPANATTI - IARAS/SP						
FONTE:		PLANILHA DE CUSTOS - CDHU 185 - COM DESONERAÇÃO				BDI		22,00%
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
		I	ILUMINAÇÃO DA CICLOVIA					R\$ 297.234,01
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 883,13
CDHU	02.08.050	1.01	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	4,50	R\$ 160,86	R\$ 196,25	R\$ 883,13
		2	ILUMINAÇÃO PÚBLICA					R\$ 296.350,88
CDHU	07.06.010	2.01	Escavação e carga mecanizada em campo aberto, com rompedor hidráulico, em rocha	M3	10,24	R\$ 241,78	R\$ 294,97	R\$ 3.020,49
CDHU	06.11.040	2.02	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	5,19	R\$ 13,55	R\$ 16,53	R\$ 85,79
CDHU	68.01.620	2.03	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	UN	46,00	R\$ 1.479,17	R\$ 1.804,59	R\$ 83.011,14
CDHU	36.03.020	2.04	Caixa de medição polifásica (500 x 600 x 200) mm, padrão concessionárias	UN	2,00	R\$ 405,40	R\$ 494,59	R\$ 989,18
CDHU	40.02.100	2.05	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 400 x 400 x 150 mm	UN	2,00	R\$ 170,76	R\$ 208,33	R\$ 416,66
CDHU	42.05.190	2.06	Haste de aterramento de 3/4" x 3 m	UN	2,00	R\$ 246,63	R\$ 300,89	R\$ 601,78
CDHU	40.10.136	2.07	Contator de potência 110 A - 2na+2nf	UN	2,00	R\$ 2.644,32	R\$ 3.226,07	R\$ 6.452,14
CDHU	37.13.690	2.08	Disjuntor série universal, em caixa moldada, térmico e magnético fixos, bipolar 480 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	2,00	R\$ 477,24	R\$ 582,23	R\$ 1.164,46
CDHU	40.11.010	2.09	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	2,00	R\$ 86,62	R\$ 105,68	R\$ 211,36
CDHU	39.24.151	2.10	Cabo de cobre flexível de 3 x 1,5 mm², isolamento 500 V - isolamento PP 70°C	M	368,00	R\$ 9,93	R\$ 12,11	R\$ 4.456,48
Mercado	1	2.11	Cabo de Alumínio Isolado Quadruplex, 3x1x35(50) mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C .	M	1.600,00	R\$ 74,54	R\$ 74,54	R\$ 119.264,00
SINAPI	101554	2.12	Alça preformada de distribuição para cabo 35mm².	UN	46,00	R\$ 11,89	R\$ 14,51	R\$ 667,46
CDHU	68.02.100	2.13	Armação secundária tipo 1C - 2R	UN	46,00	R\$ 208,59	R\$ 254,48	R\$ 11.706,08
CDHU	68.20.040	2.14	Braçadeira circular em aço carbono galvanizado, diâmetro nominal de 140 até 300 mm	UN	46,00	R\$ 65,13	R\$ 79,46	R\$ 3.655,16
CDHU	41.11.440	2.15	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	UN	46,00	R\$ 98,50	R\$ 120,17	R\$ 5.527,82
CDHU	41.11.721	2.16	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 6250 a 6674 lm, eficiência mínima 113 lm/W - potência 40 W/59 W	UN	46,00	R\$ 982,20	R\$ 1.198,28	R\$ 55.120,88
RECURSOS ESTADUAIS								R\$ 250.000,00
RECURSOS PRÓPRIOS								R\$ 47.234,01
TOTAL GERAL								R\$ 297.234,01

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IARAS, AOS 22 DIAS DE MARÇO DE 2022.

MARCELO DE OLIVEIRA PINTERICH
Responsável Técnico
ENGENHEIRO CIVIL - CREA Nº 060.119.697.1
ART Nº 28027230211101111

MARCOS JOSÉ ROSA
Prefeito Municipal